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»فیدلیتو کاسترو« پسر بزرگ فیدل کاسترو رهبر فقید کوبا پس از ماه ها رنج بردن از افسردگی شدید، خودکشی کرد.این پسر فیدل کاسترو نامش "فیدل انجل کاسترو دیاز بالارت" بود و 
بین مردم به دلیل شباهت زیاد به پدرش به فیدلیتو )فیدل کوچک( شهرت داشت.وی در اتحاد جماهیر شوروی درس فیزیک هسته ای خوانده بود و در همین رشته در کوبا به عنوان مشاور 
علمی دولت کوبا و رئیس برنامه هسته ای این کشور خدمت کرده بود. در کارنامه حرفه ای او آمده که مولف چندین جلد کتاب بوده و نماینده کشورش در محافل علمی دنیا هم بوده است.

 خودکشی»فیدل کوچک«
پس از ماه ها افسردگی 

حمایت تلویحی آمریکا از برکناری رئیس جمهور 
ونزوئلا توسط ارتش 

مادورو بر لبه تیغ 
وزیر خارجه آمریکا ضمن ابراز نگرانی از شــرایط سیاســی ونزوئلا تغییر در 
وضعیت آن کشــور و احتمال دخالت نظامیان را مطــرح کرده هرچند گفته 
است آمریکا در صدد تغییر حکومت آن کشور نیست. به گفته  رکس تیلرسون، 
در تاریخ ونزوئلا و دیگر کشورهای آمریکای لاتین این ارتش بوده که در اغلب 
موارد وارد عمل شــده اســت. نیکولاس مادورو و دولتش مدت هاست که با 
اعتراضات و انتقادات بخشــی از مردم و همچنین جناح اپوزیسیون روبه رو 
هستند. او قصد دارد در انتخابات ریاست  جمهوری زودهنگام در ونزوئلا به 
عنوان نامزد شــرکت کند. دولت مادورو امروز بخش بزرگی از حمایت های 
توده ای خــود را از دســت داده اســت کــه دلایل متعــددی از جملــه بحران 
اقتصادی، کاهش قیمــت نفت، اختصاص بودجه هــای کلان به طرح های 
آمــوزش و بهداشــت رایــگان در شــرایط کمبــود منابــع ارزی، تحریم های 
مســتقیم و غیرمســتقیم خارجی، پیوند بخش تجاری کشــور بــا مخالفان، 
حمایت تمام قــد نهادهای قــدرت در واشــنگتن از اپوزیســیون و همچنین 
اشــتباهات دولت کاراکاس درباره شکست مدیریت بحران خواهد داشت. 
دوقطبی ایجادشــده در این کشور و تشــدید منازعه بین دولت و اپوزیسیون 
که به چیزی غیر از ساقط کردن حاکمیت چاوزیست ها رضایت نمی دهند، 
در کنار دخالت فعــال خارجی علیه دولــت کاراکاس هم اکنون وضعیتی را 
ایجاد کرده اســت که راه برای مصالحــه مرضی الطرفین تا حدودی بســته 
شده اســت. مادورو با برگزاری همه پرســی اصلاح قانون اساسی و تشکیل 

مجلس مؤسسان توانست جلوی کودتای پارلمانی را برای 
ساقط کردن دولت سد کند. اعضای مجلس جدید تقریبا 

به طور کامل از مادورو حمایت می کننــد در حالی که 
فعالیت احزاب و شخصیت های مخالف با محدودیت 

مواجه اســت.این چرخه منازعه بدون شک در 
روزهای آینده موجب رویارویی های بیشتر 

بین اپوزیسیون و دولت کاراکاس و 
همچنین دخالت فعال تر واشنگتن 

در امور ونزوئلا خواهد شد.

 برافراشته شدن پرچم کره شمالی 
در خاک کره جنوبی 

دیپلماسی المپیکی 
ســرانجام پرچم کره شــمالی در دهکده بازی های المپیک زمستانی پیونگ 
چانگ کره جنوبی ۲۰۱۸ برافراشته شد .این در حالی است که طبق قوانین 
کره جنوبی هرگونه تمجید از کره شــمالی جرم تلقی شــده  و بــرای خاطیان 
تا هفت ســال مجازات زندان درنظر گرفته می شــود.همچنین نمایش پرچم 
همسایه شمالی در کره جنوبی غیرقانونی است.با این وجود مقامات قضایی 
کره جنوبی به منظــور پیــروی از قوانین کمیتــه بین المللی المپیــک، اجازه 
برافراشــتن پرچم کره شــمالی را صــادر کردند.کره شــمالی قرار اســت ۲۲ 
ورزشکار به این مســابقات اعزام کند که ۱۲ نفر از آن ها در قالب تیم مشترک 
هاکی روی یخ زنان با تیم کره جنوبی خواهد بود.همچنین دو کره قرار است در 
مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی که ۲۰بهمن ماه برگزار می شود، با »پرچم 
مشترک« رژه بروند. چنین توافقی امیدها برای مذاکرات احتمالی درباره برنامه 
هسته ای کره شمالی را افزایش داده است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
در سخنرانی ســال نوی خود کره جنوبی را به گفت وگو دعوت کرد و قول داد 
که کشورش در المپیک زمستانی پیونگ چانگ شرکت کند.وی  با این حال 
تاکید کرد که برنامه های اتمی و موشکی خود را ادامه خواهد داد.تحلیل گران 
می گویند، هدف اون این است که میان سئول و واشنگتن اختلاف ایجاد کند؛ 
چراکه آمریکا حامی استراتژی افزایش فشار است و تاکید دارد همه گزینه ها از 
جمله اقدامات نظامی همگی روی میز است. اما این اقدام همچنین اتفاق نظر 
بین المللی بزرگ تر شامل بازیگران اصلی از جمله چین، روسیه و ژاپن را هدف 
می گیرد که روی تشدید تحریم ها و منزوی کردن بیشتر کره شمالی در ماه های 

اخیر تمرکز کردند.

 راهبرد ترامپ برای ساخت نسل جدیدی 
از سلاح های اتمی 

بار دیگر جنگ سرد 
با وجود این که خیلی ها امیدوار بودند حضور ترامــپ در قدرت همگرایی میان 
دو بلوک شرق وغرب را تسهیل کند، رئیس جمهورآمریکا درسند راهبرد جدید 
هسته ای این کشورنقش گسترده ای برای استفاده از ســلاح های هسته ای در 
پاســخ به »چالش های امنیتی« در نظر گرفته و بار دیگر رقابت هســته ای مشابه 
دوران جنگ سرد را در دستور کار قرار داده است.به نوشته مجله تایم، در روزهای 
پایانی سال گذشته، دولت ترامپ برای اولین بار به این وزارتخانه دستور داد ظرف 
شــش ماه آینده برای انجام یک آزمایش هســته ای جدید آماده باشد. او علاوه بر 
فعال کردن سایت »نوادا« یک طرح ۱.۲ تریلیون دلاری برای نوسازی و متحول 
کردن مجموعه تأسیسات تسلیحات هسته ای آمریکا را امضا کرده است.  ترامپ، 
بعد از 34 سال اجازه ساخت یک کلاهک هســته ای جدید رانیز برای اولین بار 
صادر کرده، او همچنین بودجه هایی را به تحقیق و توسعه موشک های میان بُرد 
اختصاص داده است. ســلاح جدید، در صورتی که آزمایش یا مستقر شود نقض 
معاهده هسته ای آمریکا با روسیه محسوب خواهد شد. پیش نویس 64 صفحه ای 
این ســند که چند روز پیش منتشــر شــده از برنامه ریزی هایی برای ســاخت دو 
سلاح با قابلیت پرتاب از دریا پرده برمی دارد. یکی از این سلاح ها قابلیت حمل 
کلاهک های هسته ای برای استفاده در میادین نبرد را دارد. کلاهک جدید که 
به عنوان سلاح هسته ای تاکتیکی شناخته می شود می تواند توسط موشک های 
نصب شده روی زیردریایی ها علیه نظامیان در حال پیشروی شلیک شود. »استفان 
شوراتز«، کارشناس سیاســت گذاری های هسته ای می گوید این نگرانی عمده 
هست که سایه »چتر هسته ای« آمریکا اکنون روی رویدادهای احتمالی بیشتری 
سایه انداخته و آستانه پاسخ هسته ای آمریکا به سطح پایین تری منتقل شده است.

...قاب بین الملل 

...اظهار نظر روز
خاویرسولانا: 

المپیک زمستانی فرصتی برای دو کره 

مشهور است که پیر دو کوبرتن، بنیان گذار بازی های مدرن 
المپیک گفته است: "مهم ترین موضوع، برنده شدن نیست، 
بلکه حضور در مسابقات است." حالا که کره شمالی موافقت 
کرده در المپیک زمستانی پیش رو در شهر پیونگ چانگ در 
کره جنوبی حضور پیدا کند، این گزاره معنای جدیدی یافته 
است.در تاریخ مدرن بازی های المپیک جدا کردن سیاست 
از ورزش غیر ممکن بوده است. برای مثال،المپیک زمستانی 
۲۰۱4 در ســوچی بــه حکومت در حــال تضعیــف آن زمان 
ولادیمیر پوتین جانی دوباره بخشید. سه روز پیش از مراسم 
اختتامیه، پوتین عملیات نظامی در کریمه بــه راه انداخت. 
اینک مسابقات به شــبه جزیره پر تلاطم کره بازگشته است، 
جایی که دو کره 65 ســال پس از آتش بــس موقت به صورت 
رسمی هنوز در وضعیت جنگی به سر می برند. تهدید هسته 
ای کره شــمالی بدون برگزاری مذاکرات حــل و فصل نمی 
شود. برای رسیدن به این هدف، مسابقات پیونگ چانگ که 
درست 3۰ سال پیش از المپیک سئول برگزار می شود شاید 
بهترین شانس برای آغاز روند صلح باشد. بیایید امیدوار باشیم 
سفر ورزشکاران کره شمالی از پیونگ یانگ به پیونگ چانگ 

ثمره دیپلماتیک داشته باشد.

اندیشکده روز

مخاطرات میزبانی المپیک زمستانی 

اندیشکده آمریکایی شورای روابط خارجی نوشت: هم سویی 
و تلفیق با کره شمالی در بازی های المپیک زمستانی می تواند 
نقش کره جنوبی به عنوان میزبانی که یک دهه را صرف آماده 
شدن آن کرده اســت ، تحت الشــعاع قرار دهد. یکی دیگر از 
مخاطرات تلفیق تیم های دو کره در این المپیک، توجه بیش از 
حد به سمبولیسم )نمادگرایی( صلح، نبود پیشرفت در زمینه 
کاهش تنش ها و یاس و سرخوردگی در پایان بازی ها ست. 
علاوه بر این، موافقت کره جنوبی بــا ورود بیش از 6۰۰ تبعه 
کره شمالی می تواند با تحرکات روزافزون در شورای امنیت 
سازمان ملل برای اعمال تحریم های اقتصادی بیشتر علیه 
پیونگ یانگ و انزوای سیاسی به خاطر برنامه هسته ای این 
کشور باشد. از سوی دیگر پیونگ یانگ می تواند از روابط گرم 
خود با سئول به عنوان سپری در مقابل تهاجم احتمالی آمریکا 
استفاده کند و خواستار لغو رزمایش های مشترک آمریکا و کره 

جنوبی تا پایان سال ۲۰۱۸ شود.

فرانسه

درگیری خونین میان پناهجویان 
افغانستانی و آفریقایی در کاله

در نتیجــه درگیری بیــن پناهجویان افغانســتانی 
و آفریقایی در شــهر بنــدری "کاله" فرانســه ۲۱ تن 
زخمی شدند. حال چند تن از زخمیان این رویداد 
بی ســابقه که بر اثر اصابت گلوله به شــدت زخمی 
شده اند وخیم اعلام شده اســت. دولت فرانسه در 
۲۰۱6 کمپ پناهجویان "کالــه" را تخلیه کرد، اما 
نظر به ارقام رسمی الیزه هنوز هم 6۰۰ مهاجر در 
کاله مستقرهستند. این در حالی است که گروه های 
حقوق بشری این تعداد را ۸۰۰ نفر گزارش داده اند.

آمریکا

اتهام واشنگتن به دمشق برای 
استفاده از گازکلر درغوطه شرقی

واشنگتن دمشق را به اســتفاده از گاز کلر در غوطه 
شــرقی متهم کرد.یک مقام آمریکایی نیــز با تکرار 
ادعاهای واشنگتن علیه دمشق درباره استفاده از 
تسلیحات شیمیایی، سوریه را به اقدام نظامی تهدید 
کرد.ادعای آمریکا درباره اســتفاده ارتش سوریه از 
تسلیحات شیمیایی در حالی بار دیگر مطرح شده 
که سازمان منع تسلیحات شیمیایی سال ۲۰۱6 
اعلام کرد که نابودی زرادخانه تسلیحات شیمیایی 

این کشور به طور کامل به پایان رسیده است.

سوریه

حمله راکتی نیروهای کُرد مستقر در 
عفرین به جنوب ترکیه 

نیروهای کُــرد شــش راکــت را از منطقــه عفرین 
ســوریه به ســمت مناطــق مــرزی ترکیه شــلیک 
کرده انــد کــه در مرکز شــهر جنوبــی »کیلیس« و 
منطقه »ریحانعلی« اســتان»ختای« فرود آمدند.

بر اثر این حمله راکتی یک نفر کشته و ۱۰ نفر نیز 
در این مناطق زخمی شدند.پیش از این »بینالی 
ایلدیریم« نخست وزیر ترکیه اعلام کرده بود که از 
آغاز »عملیات شاخه زیتون« نیروهای کُرد سوریه 

۸۲ راکت را به مناطق جنوبی شلیک کرده اند.

آمریکا

 اتهام ترامپ به اف بی آی 
برای»سیاسی کاری در پرونده روسیه « 
دونالــد ترامــپ  مقام هــای اف بــی آی و وزارت 
دادگستری آمریکا را به سیاســی کاری در بررسی 
پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا متهم کرد. ترامپ نوشت: مقام های ارشد اف 
بی آی و وزارت دادگستری فرایند بازرسی را به نفع 
دموکرات ها و علیه جمهوری خواهان، سیاسی کرده 
اند.وی همچنین در ادامــه پیام های توئیتری خود 
هیلاری و تیم اوباما را به تلاش برای متقاعد کردن 

دادگاه برای جاسوسی از تیم خود متهم کرد.

تحلیل روز

چرایی ظهور گسترده احزاب در عراق

ســید رضا قزوینــی غرابــی -۲۰6حــزب و گروه سیاســی 
در عراق بــرای مشــارکت در انتخابــات پارلمانــی ۲۰۱۸ در 
کمیساریای عالی انتخابات عراق که مسئول ثبت رسمی احزاب 
سیاسی در این کشور است، ثبت نام کردند. این رقم تنها تعداد 
احزاب و تشکل هایی است که برای انتخابات ثبت نام کرده اند و 
رقم واقعی را باید بیش از 3۰۰ دانست.شاید در کشوری که ۱4 
سال است از یک دوره قهر و استبداد سیاسی که نزدیک به چهار 
دهه به طول انجامید این تعدد احزاب طبیعی باشد اما آسیب 
های متعددی نیز دارد.در این نوشتار، فهرســت وار به عوامل 
ظهور گسترده احزاب سیاسی در عراق پســا صدام اشاره می 
شود:*محرومیت مطلق احزاب و گروه ها از فعالیت سیاسی به 
مدت چهار دهه در زمان حاکمیت حزب بعث*تشویق عراقی ها 
به تأسیس احزاب توسط ایالات متحده و شخص پل برمر پس از 
سقوط صدام*قوانین انتخاباتی نسبتا آسان برای ثبت حزب در 
عراق، به خصوص قوانین پیش از ۲۰۱5 و دخالت نکردن دولت 
در تأسیس احزاب*ورود احزاب و جریان های سیاسی خارج 
نشین متنوع به عراق پس از ۲۰۰3*ترس اقلیت های مذهبی 
و قومی از محرومیت و بلعیده شدن توسط جریان های بزرگ تر و 
تأسیس احزاب متعدد توسط این گروه ها*موازی بودن تأسیس 
حزب با امتیازات مالــی، اجتماعی و سیاســی*دخالت های 
منطقه ای و بین المللی در حمایت از افراد و جریان ها با تأسیس 
حزب*اختلافات سیاسی در داخل احزاب و انشقاق ها*نبود 
هویت ملی واحد و منسجم در عراق و مرجعیت ملی*ناکامی 
احزاب سیاسی در صحنه و تلاش برای تأسیس احزاب و گروه 
های جدید توسط رقبا یا منتقدان*ترفندهای انتخاباتی برای 

جذب رأی بیشتر با تأسیس احزاب موازی توسط حزب مادر.

رشد گردشگری اسلوونی به 
خاطر»ملانیا«

رویتــرز : معرفی ملانیــا ترامپ، همســر رئیس جمهور 
آمریکا به عنوان بانوی اول این کشور سبب شده است شمار 
گردشگران خارجی که سال گذشته از اسلوونی بازدید 
کرده اند با رشد ۱7 درصدی به 3 میلیون و 4۰۰ هزار نفر 
افزایش یابد.این آمار در حالی منتشر شد که بسیاری علت 
رشد صنعت گردشگری اســلوونی را تمایل گردشگران 
برای بازدید از محل تولد بانوی اول آمریکا اعلام کردند. 
ملانیا ترامپ، زاده شــهر ســونیکا واقع در جنوب شرقی 
اسلوونی است. همچنین پس از معرفی ملانیا ترامپ به 
عنوان بانوی اول، شــمار آمریکایی هایی که از اسلوونی 
بازدیــد کردنــد نیــز ۲4 درصــد افزایــش یافتــه اســت.


